[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 24.10.2024 № 1390

[bookmark: _Hlk174629008] О проведении городского смотра-конкурса на звание «Лучшая организация города Оби по охране труда»

[bookmark: _Hlk143155036]	В целях профилактики производственного травматизма и профессиональных заболеваний в организациях города, повышения эффективности управления охраной труда, распространения передового опыта работы по улучшению условий и охраны труда, руководствуясь статьями 24-26, пунктом 4 статьи 28 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
[bookmark: _Hlk143161690]1. Утвердить:
1.1. Положение о городском смотре-конкурсе на звание «Лучшая организация города Оби по охране труда» (приложение 1).
1.2. Состав конкурсной комиссии по подведению итогов смотра-конкурса на звание «Лучшая организация города Оби по охране труда» (приложение 2).
2. Отделу труда и социального обслуживания ежегодно организовывать проведение городского смотра-конкурса на звание «Лучшая организация города Оби по охране труда».
3. Управлению финансов и налоговой политики для награждения победителей городского смотра-конкурса на звание «Лучшая организация города Оби по охране труда» ежегодно, начиная с 2025 года, выделять 80000,00  (восемьдесят тысяч) рублей 00 копеек.
4. Признать утратившими силу:
- постановление главы муниципального образования города Оби Новосибирской области от 27.06.2007 № 39 «О проведении городского смотра-конкурса на звание «Лучшая организация города Оби по состоянию условий и охраны труда»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 23.04.2010 г. № 230 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования города Оби от 27.06.2007 № 39»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 05.05.2012 г. № 414 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования города Оби от 27.06.2007 № 39»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 22.03.2017 г. № 340 «О внесении изменения в постановление главы муниципального образования города Оби Новосибирской области от 27.06.2007 № 39 «О проведении городского смотра-конкурса на звание «Лучшая организация города Оби по состоянию условий и охраны труда»;
- постановление администрации города Оби Новосибирской области от 15.09.2021 г. № 795 «О внесении изменений в постановление главы муниципального образования города Оби Новосибирской области от 27.06.2007 № 39».
5. Управлению по вопросам общественности, общественной приемной Главы города опубликовать настоящее постановление в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления образования и культуры.

Глава города Оби
Новосибирской области		                                               	 П.В. Буковинин

Мамонтова Т.С.
8 (38373) 50-955
image1.png